
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

COMUNE DI PONTE DI LEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO TECNOLOGICO 

 

ORIGINALE COPIA SERVIZIO FINANZIARIO
 

 

N.  087  Registro Servizio Tecnologico  
 

OGGETTO: Determina rettifica CIG per il servizio di smaltimento rifiuti cimiteriali 
affidato in favore della ditta Valle Camonica Servizi S.p.A., con sede in 
Darfo Boario Terme (BS). CIG Z733767CE1.  

 
 
L’anno 2022 il giorno quattro del mese di agosto 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNOLOGICO 

 

 

RITENUTO necessario assicurare il servizio di smaltimento dei rifiuti cimiteriali di risulta dall’attività 

di estumulazione relativamente all’anno 2022; 

VISTO il D.P.R. 285 del 10.09.1990 e s.m.i., in particolare l’art. 85, comma 2, che detta norme in 

materia dei rifiuti derivanti dall’attività cimiteriale assoggettandoli alla normativa antinquinamento e 

prescrivendo che il loro smaltimento debba avvenire nel rispetto di tale normativa, che prevede 

altresì l’obbligatorietà di conferimento dei residui legnosi e dello zinco presso centri autorizzati allo 

smaltimento, nonché la necessità di tenuta dei relativi registri di carico e scarico; 

VISTA la Legge 9 novembre 1988 n. 475, relativamente all’istituzione del catasto dei rifiuti con 

obbligo di comunicare alla Regione (Provincia se delegata) la quantità e la qualità dei rifiuti prodotti 

e smaltiti; 

RICHIAMATA a tal fine la determina n. 7 del 04.02.2022 con la quale veniva affidato il servizio di 

cui all’oggetto alla ditta Valle Camonica Servizi S.p.a. con sede in Via Mario Rigamonti, 65 - 

Darfo Boario Terme (BS); 

CONSTATATO che per l’affidamento sopracitato per mero errore materiale non è stato acquisito il 

relativo codice CIG; 

RICHIAMATA dunque la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture n. 4 del 07.07.2011 con la quale sono state fornite le linee guida sulla 

tracciabilità finanziaria art. 3 legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

PRECISATO che nella determinazione sopra richiamata è fatto obbligo ai fornitori della pubblica 

amministrazione di dotarsi di uno o più specifici conti bancari o postali, sul quale o sui quali devono 

far transitare tutti i movimenti finanziari relativi ai lavori, ai servizi e alle forniture pubblici (nonché 

alla gestione dei finanziamenti pubblici) e tali movimenti devono essere effettuati in modo da 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 32 della Legge 69 del 18/06/2009) 

(Art. 42 – comma 4° Reg. Organizzazione Servizi e degli Uffici) - (Art. 30 Regolamento di Contabilità) 

 
La presente viene pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online sul sito 
internet www.comune.ponte-di-legno.bs.it  
 
Ponte di Legno, ………………………………      N. __________ REG. 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/


consentire la “tracciabilità”, quindi tramite bonifico bancario o postale o comunque tramite altro 

strumento idoneo, indicando all'interno dei pagamenti i relativi Codici Identificativi di Gara"; 

VISTA dunque la necessità di procedere all’acquisizione del Codice Identificativo di Gara relativo 

all’affidamento in oggetto; 

ESPRESSO il proprio parere sulla regolarità tecnica; 

VISTI E RICHIAMATI: 

 il T.U.E.L. approvato con D.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

 il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 

del 28.05.2016; 

 la convenzione quadro per la gestione associata delle funzioni fondamentali, approvata con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20.12.2019 e sottoscritta dalla Conferenza dei 

Sindaci dei comuni di Ponte di Legno, Temù, Vione e dall’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta 

Vallecamonica in data 02.01.2020; 

 l’art.1 comma 3 della convenzione precitata con il quale si individua quale Ente Capofila della 

gestione associata l’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta Vallecamonica; 

 il decreto n. 68 del 02.01.2020 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta 

Vallecamonica, di attribuzione delle funzioni di responsabile del Servizio Tecnologico dell’area 

tecnica associata – Distretto nord al sottoscritto geom. Denis Faustinelli; 

 il decreto n. 76 del 29.10.2020 del Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda dell’Alta 

Vallecamonica, di attribuzione “ad interim” delle funzioni di responsabile del Servizio Finanziario 

dei Comuni di Ponte di Legno e Temù nella persona del dott. Fabio Gregorini; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2022 di ricognizione delle condizioni  

 organizzative; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2022 di assegnazione del P.E.G. 

provvisorio; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 07.03.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione dell’esercizio 2022/2024; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 14.03.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 

definitivo per l’esercizio finanziario 2022 e sono state attribuite ai responsabili di servizio le 

relative risorse; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa di: 

1) RETTIFICARE la determina n. 7 del 04.02.2022 di affidamento del servizio di smaltimento dei 

rifiuti cimiteriali alla ditta Valle Camonica Servizi S.p.a.; 

2) DARE ATTO che, fermo restando l’affidamento del servizio oggettivato alla ditta Valle Camonica 

servizi S.p.a., si è provveduto ad acquisire idoneo Codice Identificativo Gara CIG Z733767CE1; 

3) NOTIFICARE copia della stessa agli interessati per gli opportuni adempimenti successivi. 

4) INVIARE ai sensi dell’art. 32 co. 1 della Legge 69 del 18/06/2009 e s.m.i., la presente per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale sul sito internet www.comune.ponte-di-legno.bs.it. 

 
Dare altresì atto ai sensi dell’Art. 3 della Legge n°241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il seguente atto amministrativo illegittimo e venga dal seguente direttamente 
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’atto di 
pubblicazione all’albo pretorio. 

 
Copia della presente viene trasmessa al Servizio finanziario ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.L. 

18.08.2000 n. 267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Geom. Denis Faustinelli) 

 

 

http://www.comune.ponte-di-legno.bs.it/

